参考資料１

平成３０年 6 月 26 日

各 都道府県障害福祉主管課 御中

一般社団法人 日本言語聴覚士協会

会長 深浦順一

「失語症者向け意思疎通支援者指導者養成研修」の開催について

平素より、本協会の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

ご承知のとおり、平成 29 年度より支援者養成研修の指導者となる人材を養成

する「失語症者向け意思疎通支援者指導者養成研修」は、厚生労働省社会・援

護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室にて主催開催され室発出の本年１月

４日付事務連絡にありますように、本事業は平成 30 年度から本協会に委託され

ました。

今年度の指導者養成研修では、各都道府県から 2 名ずつの参加を予定してお

りますので、別紙（参加申込書）記載の申し込み手順をご確認いただき、推薦

者の氏名、所属および連絡先等をご記載の上、下記返送先宛に、郵送、メール

または FAX にて、ご返送ください。

申し込み〆切：平成３０年８月３１日（金）１７時必着

記

開催日時：平成３０年１０月２７日（土）８：５０～１８：３０

２８日（日）９：００～１５：２０

開催場所：東京都新宿区市谷八幡町８ TKP 市谷ビル

TKP 市ケ谷カンファレンスセンター６階 TKP ホール 6A

開催主管：一般社団法人 日本言語聴覚士協会

参加対象：都道府県言語聴覚士会から各 2 名

問合せ先及び返送先：

一般社団法人 日本言語聴覚士協会 事務所

意思疎通支援事業担当

〒162-0814 東京都新宿区新小川町 6-29 アクロポリス東京 9 階

Ｆ Ａ Ｘ ０３（６２８０）７６２９

メールアドレス jasoffice@jaslht.or.jp

                           以上

※ 各都道府県言語聴覚士会会長宛にも、本協会より本事務連絡と同内容の案

内を送付いたしますことを申し添えます。

mailto:jasoffice@jaslht.or.jp